R E Q U E R I M E N T O Nº. 423
SESSÃO ORDINÁRIA DE 31/5/2021
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Este Parlamentar foi procurado por moradores do Residencial Lívia II relatando transtornos causados pela sujeira dos terrenos locais.

Segundo esses moradores, diversos lotes estão com o mato alto e cheios de entulhos, o que propicia o surgimento de animais peçonhentos.
Diante do exposto, REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Prefeito MÁRIO EDUARDO PARDINI AFFONSECA, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, fiscalizar e, caso necessário, notificar os proprietários dos terrenos no Residencial Lívia II que estão com mato alto e cheios de entulhos.
Plenário "Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta", 31 de maio de 2021.
Vereador Autor ABELARDO
REPUBLICANOS
AWCN/mal